
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 5.006, de 4 de julho de 2022        Página 1 de 1 

DELIBERAÇÃO Nº 5.006, DE 4 DE JULHO DE 2022 

 

 

Homologa o resultado do 7º Desafio Quero Ser 

Economista 2022. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, 

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 5.637, de 19 de julho de 

1978, e o que consta do Processo nº 19.943/2022; 

 

CONSIDERANDO o disposto no regulamento do 7º Desafio Quero Ser Economista, 

aprovado pela Resolução nº 2.097/2022, publicada no DOU nº 26, de 7 de fevereiro de 2022, Seção 

1, Página 480, bem como sua retificação publicada no DOU nº 63, de 1º de abril de 2022, Seção 1, 

Página: 389; 

CONSIDERANDO a votação da Comissão Avaliadora, indicada pelas Portarias nº 13 

e nº 20/2022; 

 

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 19.943/2022 e o que 

foi homologado durante a 714ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal de Economia, 

realizada nos dias 1º e 2 de julho de 2022, em Brasília-DF; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de divulgação dos resultados do concurso, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Homologar o resultado do 7º Desafio Quero Ser Economista - 2022. 

1º Lugar: Milena Rafaela Duarte Farias de Lima (João Alfredo-PE); 

2º Lugar: Maria Eduarda Justino da Silva (Recife-PE); e 

3º Lugar: Ketlyn Caroline Kaybers da Luz (Aripuanã -MT). 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brasília-DF, 4 de julho de 2022 

 

 

Econ. Antonio Corrêa de Lacerda 

Presidente do Cofecon 


